
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE
                           

Area:

   DISPOSIZIONE DI SERVIZIO (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  322  del  13/02/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore MERCANDETTI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MERCANDETTI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM V. IALONGO __________firma digitale________

Attività di supporto tecnico e amministrativo al RUP: individuazione delle risorse umane, di cui al punto 4 della "Scheda
prestazionale e amministrativa", allegata alla determinazione dirigenziale 30 gennaio 2024, n. A00054

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

B00021 13/02/2024

 



                        

 

 

 

OGGETTO: Attività di supporto tecnico e amministrativo al RUP: individuazione delle risorse 

umane, di cui al punto 4 della “Scheda prestazionale e amministrativa”, allegata alla determinazione 

dirigenziale 30 gennaio 2024, n. A00054.  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, gli articoli 24 e 53; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito Regolamento; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 luglio 2023, n. U00042 (“Modifiche al 

Regolamento di organizzazione”); 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTA la determinazione 2 agosto 2023, n. A00449 (Ricognizione del personale della Segreteria 

generale, dei servizi e delle aree del Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 1° 

agosto 2023, n. A00442.); 

PRESO ATTO che la direzione del servizio “Comunicazione e Relazione esterne”, istituita con la 

suddetta determinazione n. A00401/2023, risulta vacante; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 con cui l’Ing. Vincenzo 

Ialongo è stato designato allo svolgimento delle funzioni vicarie di Segretario generale del Consiglio 

regionale; 

VISTA la determinazione 23 ottobre 2023, n. A00606 con la quale è stato conferito l’incarico ad 

interim dell’area “Comunicazione, Stampa, URP, Pubblicazioni e banche dati, Tutela della privacy” 

al dott. Giulio Naselli di Gela; 

VISTA la determinazione 30 gennaio 2024, n. A00054 (Acquisizione di servizi informativi e 

giornalistici da agenzia di stampa. Approvazione della scheda amministrativa e prestazionale e del 

relativo “Avviso” – prenotazione impegno di spesa. Avvio procedure e approvazione atti per indagine 

di mercato) e, in particolare la “Scheda prestazionale e amministrativa”, allegata alla stessa; 

CONSIDERATO che in tale “Scheda prestazionale e amministrativa” è previsto, in particolare, che: 

- “L’esame della ammissibilità delle proposte pervenute e della loro aderenza ai contenuti 

dell’Avviso è svolto dal RUP, con il supporto tecnico e amministrativo di due o più risorse 

disponibili, in possesso di specifiche competenze in particolare nella materia oggetto 

dell’affidamento e che operano sotto il coordinamento del primo, individuati con apposito atto 

di organizzazione dell’Organo di vertice dell’Amministrazione.” (punto 4, primo capoverso); 

Pagina  2 / 4

Atto n. B00021 del 13/02/2024



                        

 

 

 

- “Il RUP, insieme alle unità di personale con competenze specialistiche (cfr.: supra), in base alle 

risultanze contenute nel relativo verbale, individua le agenzie da invitare alle successive fasi 

della negoziazione, per singola Fascia”; 

RITENUTO, pertanto, di individuare, per lo svolgimento delle richiamate attività di supporto al RUP 

della presente fase, le seguenti risorse: 

- nell’Area “Comunicazione, Stampa, URP, Pubblicazioni e banche dati, Tutela della Privacy”: 

- Il dott. Giulio Naselli di Gela, dirigente ad interim dell’Area; 

- il dott. Andrea Di Ianni, titolare di P.O. “Informazione istituzionale degli Organi di raccordo 

istituzionale, di garanzia, di controllo e di consultazione” nella stessa Area, 

- il dott. Simone Conte, funzionario amministrativo assegnato alla stessa Area; 

in ragione della specifica esperienza e competenza professionale maturate dagli stessi in materia 

amministrativa, nonché di servizi informativi e giornalistici e sulla base di una logica di integrazione 

funzionale dei previsti compiti; 

RITENUTO, in conformità con le previsioni di cui all’articolo 411 bis, comma 3 del regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale, di individuare i succitati nominativi anche quali persone 

autorizzate al trattamento dei dati personali relativi alla procedura di affidamento in parola, 

esclusivamente e in quanto strettamente necessario/indispensabile e consequenziale allo svolgimento 

delle attività di loro pertinenza; 

TENUTO CONTO che le richiamate attività di supporto al RUP costituiscono attività lavorativa 

ordinaria, con la conseguenza che stesse non comportano oneri ulteriori finanziari a carico del 

bilancio dell’Amministrazione; 

SU CONFORME proposta del R.U.P. dell’intervento 

 

DISPONE 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

disposizione: 

 

1. di individuare, per lo svolgimento delle attività di supporto al RUP dell’intervento in oggetto, 

dott.ssa Simonetta Isgrò, come previste dall’Avviso e dalla Scheda Amministrativa e prestazionale 

(punto 4. primo capoverso), le seguenti risorse: 

- Area “Comunicazione, Stampa, URP, Pubblicazioni e banche dati, Tutela della Privacy”: 

- il dott. Giulio Naselli di Gela, dirigente ad interim dell’Area; 

- il dott. Andrea Di Ianni, titolare di P.O. “Informazione istituzionale degli organi di raccordo 

istituzionale, di garanzia, di controllo e di consultazione” della stessa Area; 

- il dott. Simone Conte, funzionario amministrativo assegnato alla stessa Area; 

 

2. di autorizzare i nominativi individuati di cui al punto 1, quali persone autorizzate al trattamento dei 

dati personali relativi alla procedura di affidamento in parola, esclusivamente e in quanto strettamente 

necessario/indispensabile e consequenziale allo svolgimento delle attività di loro pertinenza; 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. B00021 del 13/02/2024



                        

 

 

 

3. di trasmettere, in via telematica, la presente disposizione ai nominativi individuati di cui al punto 

1., nonché al servizio Amministrativo per quanto di competenza. 

 

4. di pubblicare la presente Disposizione di servizio sulla piattaforma Stel.la, ove è digitalizzata la 

procedura, nonché sulla competente sezione del portale dell’Amministrazione 

 

 

 

          Per il Direttore 

Il Segretario generale vicario 

   Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. B00021 del 13/02/2024


